Проект
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО
РАСПОРЯЖЕНИЕ
______________г.								№ _______
Об организации и проведении праздничной универсальной новогодней ярмарки
	В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ               «Об  основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 25 июля 2011 года      № 24-РЗ «О государственном регулировании торговой деятельности на территории Чеченской Республики», постановлением Правительства Чеченской Республики от 11 октября 2011 года № 153 «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Чеченской Республики и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» и в целях исполнения распоряжения Мэрии г. Грозного    от 19 ноября 2015 года № 967 «О проведении общегородской Новогодней Елки»:
	1. Организовать праздничную новогоднюю ярмарку (далее-Ярмарка) на территории, прилегающей к пересечению ул. Субботников и проспекта               А.А. Кадырова в период проведения общегородской Новогодней Елки с 25 декабря  2015 года по 10 января 2016 года.
	2. Утвердить план мероприятий по организации Ярмарки и продаже товаров (оказания услуг) на ней согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
	3. Рекомендовать начальнику УМВД России по г. Грозный А.Д. Висмурадову принять меры по обеспечению охраны общественного порядка в период проведения Ярмарки согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
[bookmark: _GoBack]	4. Наделить департамент торговли и инвестиционной политики Мэрии                 г. Грозного полномочиями организатора Ярмарки  с правом заключения договора о предоставлении торгового места на праздничной универсальной новогодней Ярмарке.
	5 Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Мэра– руководителя аппарата Мэрии г. Грозного Х.А. Бурсагова.
	6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Столица плюс» и размещению на официальном сайте Мэрии города Грозного.

Мэр
города Грозного 						  			М.М.Хучиев